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Warszawa dnia 11.03.2015

Znak sprawy: OKE WOA/222/01-3/5K/2015

Dotyczy: wyjasnienia tresci SIWZ

Zamawiajacy otrzymat w dniu 10 marca 2015r. prosbe o wyjasnienie treéci SIWZ
W postgpowaniu o udzielenie zamowienia ,Usfuga odbioru, przewozu i doreczania przesytek kurierskich
dla potrzeb Okregowej Komisji Egzaminacyjnej w Warszawie w 2015/2016 roku, na terenie kraju ze
szczegolnym uwzglednieniem Warszawy i woj. mazowieckiego.”

W zwigzku z powyzszym wyjasniam, co nastepuje:

Pytanie 1:

Zamawiajgcy wskazuje na mozliwo$C wystgpienia wyjatkowych sytuacji koniecznoéci doreczenia
przesytek w dniu ich nadania.

Czy Zamawiajacy wyraza zgodg, aby w tej sytuacji zlecenia dla tego rodzaju przesytek specjalnych byty
sktadane max do godz. 10-tej dnia w ktdrym ma nastgpi¢ nadanie?

Czy Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie innych stawek cenowych dla tego rodzaju przesytek ?
Wykonawca zwraca sig z prosbg o uwzglednienie w formularzu cenowym w/w rodzajéw przesytek.

Odpowiedzi:

Ze wzgledu na specyfike nadawanych przesytek Zamawiajgcy nie dopuszcza zmiany treéci zapisu.
Zamawiajgcy w  wyjgtkowych sytuacjach musi mie¢ mozliwoé¢ nadania przesytki z opcjg
jej dostarczenia tego samego dnia.

Pytanie 2:
Zamawiajgcy okredla  24-godzinny termin rozpatrywania reklamacji. Wykonawca informuje,

ze standardowy obowigzujacy u Wykonawcy termin na rozpatrzenie reklamacji i udzielenie odpowiedzi
w formie pisemnej za pokwitowaniem odbioru, to termin do 14 dni od dnia otrzymania reklamacji.

Czy Zamawiajagcy dopuszcza zmiang  terminu  rozpatrywania  reklamacji  wskazanego
w zafaczniku nr 3 do SIWZ na zgodny z obowiazujacym u Wykonawcy, bgdz wydtuzenie go do minimum

5 dni roboczych ?

Odpowiedi:
Ze wzgledu na specyfike nadawanych przesytek Zamawiajacy nie dopuszcza zmiany tresci zapisu.

Pytanie 3:
W formularzu cenowym (zat. nr 4do SIWZ) Wykonawca prosi o doprecyzowanie ilosci przesytek

w tabeli 2 (kol.3)

Odpowiedzi:
llosci przesytek nalezy przeniesc z Tabeli 1 (SIWZ, pkt 4. Opis przedmiotu zaméwienia ) do Tabeli 2

w kol. 3 (zat. 4 do SIWZ).
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Pytanie 4 (od a do j):

We wzorze umowy stanowigcym zatgcznik nr 7 do SIWZ Zamawiajgcy okreéla m.in. nastepujace
warunki:

Pytanie 4 a)

W §1 ust. 2 termin dorgczenia przesytek okreslony zostat jako 24 h od momentu nadania. Wykonawca
zwraca sig z pros$ha o uzupetnienie warunku o nastepujace zastrzezenie: przy czym graniczng godzing
nadania jest godz. 17:00. W przypadku przesytki nadanej po godzinie granicznej Wykonawca nie
gwarantuje dorgczenia w nastepnym dniu roboczym. Powyzszy warunek dotyczy réwniez ust. 3

Odpowiedi:

Ze wzgledu na specyfikg nadawanych przesytek oraz doswiadczenie z lat ubieglych Zamawiajacy
nie dopuszcza zmiany tresci zapisu. Zamawiajacy z reguty nadaje przesytki w godzinach pracy jednostki
tj. 8:00-16:00, jednakze moze wystapi¢ konieczno$¢ nadania i doreczenia przesytki
w sytuacji opisanej w §1 ust. 3.

Pytanie 4 b)

W §3 ust. 3 Zamawiajacy okresla dostgpnosé przyjmowania zleceri 7 dni w tygodniu w godz.
7:00-22:00. Czy Zamawiajacy dopuszcza zmiang warunku opisanego w niniejszym ust. na kazdy dzien
roboczy w godz. 8:00-20:00, a w sobote d godz. 8:00-16:00 ?

Odpowiedi:
Ze wzgledu na specyfike nadawanych przesytek Zamawiajgcy nie dopuszcza zmiany tresci zapisu.

Pytanie 4 c)

W §11 ust.1 Zamawiajacy wskazuje na koniecznos¢ otrzymania potwierdzenia odbioru danej przesytki ?
Wykonawca zwraca sig z zapytaniem w jakiej formie Zamawiajacy oczekuje przedmiotowego
potwierdzenia: jako przesylka listowa nierejestrowana czy jako przesytka kurierska czy moie
elektronicznie na adres e-mail badz nr telefonu komdrkowego wskazany na liscie przewozowym ?
Jakiego terminu na otrzymanie w/w potwierdzenia odbioru Zamawiajgcy oczekuje: gwarantowanych
24h lub 48h, czy moze bedzie termin deklarowany przy przesytce listowej nierejestrowanej (D+1) ?

Odpowiedz:

Zamawiajacy w §6 (zat. nr 7 do SIWZ) okreslit forme przekazania/nadania przesytki.

.Przyjecie przesytki od Nadawcy odbywa sie po podpisaniu listu przewozowego. Jeden eqzemplarz listu
przewozowego powinien zawierac potwierdzenie otrzymania przesytki przez Odbiorce.”

Pytanie 4 d)
W §9 ust. 6 zamieszczone zostato zobowigzanie Wykonawcy do poinformowania Zamawiajacego

o przekroczeniu kwoty 80% zamowienia. Ze wzgledu na obowigzujgcy miesieczny okres rozliczeniowy
Wykonawca zwraca sie z prosbg o doprecyzowanie warunku o nastepujacy zapis , (..) do 15-go
nastepnego m-ca po m-cu w ktdrym nastapito osiggniecie kwoty 80% zamdwienia.

Odpowiedi:

Zamawiajacy dopuszcza doprecyzowanie zapisu na nastepujacy:

»Wykonawca zobowiqzuje sig poinformowac Zamawiajgcego do 15-go nastepnego m-ca po m-cu
w ktorym nastqpito osiggniecie kwoty 80% o ktdrej mowa w § 9 ust.1 umowy.”
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Pytanie 4 e)

Wykonawca prosi o doprecyzowanie zapisdw §11 ust. 3 Co Zamawiajgcy rozumie przez umieszczenie w
specyfikacji do FV informacji na temat trasy przejazdu. Czy wystarczajaca bedzie informacja ,od-do”
czy nalezy rowniez wykazac¢ odlegtosci w km. Czy zamawiajgcy oczekuje innych bardzie] szczegotowych
informacji, jezeli tak to prosimy podac¢ jakich? Czy w/w specyfikacja ma dotyczyc¢ wszystkich przesytek
(drobnicowych réwniez) czy tylko tych wysokogabarytowych, ktére beda wymagaly przewozu
paletowego. Czy w zwigzku z wskazaniem jako podstawy do wystawienia faktury kopii listow
przewozowych Zamawiajacy oczekuje dotaczenia réwniez przedmiotowych kopii do faktury ?

Odpowiedz:

Zgodnie z §11 ust. 3 zataczony do faktury wykaz musi zawierac informacje o trasie przejazdu, wystarczy
informacja ,, od - do” oraz liczbe przesytek. Wykaz musi obejmowac wszystkie nadane przez
Zamawiajacego przesytki. Zamawiajagcy nie wymaga dostarczania dodatkowych kopii listéw

przewozowych.

Pytanie 4 f)

W §11 ust. 2 Zamawiajgcy zamiescit warunki dotyczace regulowania rozliczeri. Wykonawca informuje,
ze faktury wystawia za posrednictwem scentralizowanego systemu informatycznego, ktérego wymogi
okreslajg takie kryteria jak termin wystawienia faktury, date wystawienia faktury do klienta, jak
rowniez termin ptatnosci bedacy w Scistej zaleznosci z terminami sporzgdzenia faktury. Termin
platnosci faktury od daty wystawienia z tytutu $wiadczonych ustug zostat wprowadzony ze wzgledu na
zapewnienie prawidtowego funkcjonowania systemu fakturowania wykonawcy. Takie rozwigzanie daje
mozliwo$¢ oszacowania terminu wplywu wnioskéw oraz opdiniern w ich ptatnoéciach. Wobec
powyzszego Wykonawca o zmiang sposobu liczenia terminu ptatnosci faktury na od daty jej
wystawienia. W zamian Wykonawca zobowiazuje sig do wystania faktury najpdzniej w nastepnym dniu
roboczym po jej wystawieniu. Wobec powyiszego Wykonawca proponuje modyfikacje zapisu na
nastepujacy:

»Naleznos¢ za zrealizowanie poszczegdlnych zleceri uregulowane bedzie cyklicznie, po wykonaniu
ustugi w rozliczeniach miesigcznych. Zaptata naleznosci nastapi przelewem na rachunek bankowy
Wykonawcey wskazany na fakturze, w terminie 21 dni od daty wystawienia faktury. Wykonawca
zobowigzuje sig wystac fakture Zamawiajacemu niezwtocznie, najpéiniej w nastepnym dniu roboczym
po jej wystawieniu przesytka polecong, priorytetows.

Odpowiedz
Zamawiajgcy nie dopuszcza zmiany tresci zapisu w §11 ust. 2 umowy (zat. 7 do SIWZ).

Pytanie 4 g)
Majgc na uwadze uzasadnienie przedstawione w pkt e) Wykonawca zwraca sie z prosha o zmiane

warunku §11 ust. 4 na nastepujacy: ,Za dzien zapfaty strony umowy uznaja date uznania rachunku
bankowego Wykonawcy”

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie dopuszcza zmiany zapisu §11 ust. 4 umowy (zat. 7 do SIWZ)
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Pytanie 4 h)

§13 Zamawiajacy okresla poziom kar umownych w przypadku odstapienia od umowy z przyczyn
lezgcych po stronie Wykonawcy. Jednak Wykonawca zwraca uwage , ze Zamawiajacy zastrzega sobie
rowniez prawo do natychmiastowego odstgpienia od umowy z tytutu nienalezytego wykonania
przedmiotu umowy. W praktyce oznacza to, ze Zamawiajgcy z tytutu np. opdinienia w doreczeniu
jednej przesytki (za co zgodnie z §12 ust. 1 Zamawiajagcy ma prawo naliczyé kare) dodatkowo
Zamawiajgcy moze odstapi¢ od umowy i po raz kolejny naliczy¢ kare, tym razem od wartosci catego
zamodwienia. Ten sposob naliczania kar jest zbyt wygdrowany w stosunku do ewentualnych uchybien.,
Majac na uwadze powyisze Wykonawca wnosi o uzupetnienie zapisu §13 ust. 1 o nastepujacg tresé
,Odstgpienie od umowy moze nastqpi¢ w uzasadnionych przypadkach, po uprzednim pisemnym
powiadomieniu Wykonawcy i wezwaniu do przywrdcenia stanu zgodnego z umowq w terminie nie
krotszym niz 2 dni od momentu otrzymania wezwania.”

Ponadto Wykonawca zwraca sig z prosbg o zmianeg sposobu naliczania kar umownych za odstapienie
od umowy, poprzez naliczanie jej od wartosci netto niezrealizowanej czesci zamodwienia lub wartoéci
faktury za miesigc poprzedzajacy miesigc w ktérym nastapito wypowiedzenie.

Odpowiedi:
Zapis §13 ust. 1 nie dotyczy jednorazowego wykonania postanowieri umowy, ale niewykonywania

lub nienalezytego wykonywania postanowien umowy.

Pytanie 41i)

Wykonawca zwraca si¢ z proshag o uzupetnienie tresci umowy o nastepujacy zapis: ,W przypodku
zalegania z zapfatq naleznosci Wykonawcy powyziej 21 dni od okreslonego terminu platnosci.
Wykonawca zastrzega sobie prawo do wstrzymania realizacji ustugi na podstawie niniejszej umowy
poczqwszy od nastepnego okresu rozliczeniowego do czasu petnej sptaty naleznosci.”

Odpowiedz:
W przypadku nieuregulowania pfatnoéci/naleznosci w terminie okreslonym w §11 ust. 2 umowy

(zaf. nr 7 do SIWZ) Zamawiajgcy zaptaci wykonawcy odsetki ustawowe.

Pytanie 4 j)
Czy Zamawiajacy dopuszcza rezygnacje z §12 pkt 1 i zastosowania odszkodowar zgodnych
z Regulaminem Wykonawcy ?
W przypadku nienalezytego wykonania ustugi, Wykonawca wyptaca odszkodowanie z tytutu:
a) w przypadku dorgczenia przesytki lub pozostawienia awiza w terminach pdiniejszych
niz okreslone w zadanej wysokosci, nie wyzszej niz dwukrotnos¢ optaty za dang przesytke.
b) ubytku zawartosci lub uszkodzenia zawartosci przesytki, w zadanej wysokoéci, nie wyzszej
niz dwukrotnosc optaty za dang przesytke.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie dopuszcza zmiany tresci zapisu w §12 pkt 1 umowy (zat. 7 do SIWZ).
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Pytanie 5:

Czy Zamawiajgcy dopuszcza zawarcie dwoch oddzielnych uméw w ramach postepowania ? Umowy
bytyby zgodnie z SIWZ, ale dotyczytyby réinych kategorii wagowych przesyiki: jedna umowa dla
przesylek do 50kg, druga obejmowataby grupe przesylek powyzej 50kg. Powyisza propozycja
podyktowana jest wewnetrznymi regulaminami w zakresie podstaw $wiadczenia w/w grup ustug oraz
rozdziatem kompetencji w ramach struktury organizacyjnej Wykonawcy?

Odpowiedi:
Zamawiajacy nie dopuszcza zawarcia dwdch oddzielnych umow.

Pytanie 6:
W tabeli nr 1 SIWZ Zamawiajacy zastrzega, ze w ramach podanych przedziatéw wagowych moze nadac

»N” kopert i paczek. Czy Zamawiajacy bedzie odpowiednio zabezpieczat przesytke zawierajaca ,n”
kopert, tak aby nie ulegly one uszkodzeniu i rozkompletowaniu? Czy w takiej sytuacji Zamawiajacy
oczekuje 1 potwierdzenia odbioru danej przesytki czy dla kazdej z kopert oddzielnie? Wykonawca prosi
o potwierdzenie, ze przesytka zawierajgca ,n” kopert/paczek bedzie wiaiciwie zabezpieczona
i zapakowana.

QOdpowiedi:

Zgodnie z §5 zatacznika nr 7 do SIWZ Zamawiajacy obowigzany jest przekazaé przesytke Wykonawcy
w stanie umozliwiajgcym prawidtowe wykonanie ustugi. Zamawiajacy nadajgc przesytke zawierajaca
»n” kopert i paczek do jednego punktu odbioru, oczekuje 1 potwierdzenia odbioru zawierajgcego
informacje o ilosci przekazanych kopert/paczek w przesyice.

Pytanie 7:
Czy Zamawiajacy moze okreslic maksymalne wymiary przesytek dla wskazanych poszczegéinych
przedziatbw wagowych ? Powyzsze informacje s dla Wykonawcy istotne z punktu widzenia

przeprowadzenia stosownej kalkulacji.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy w pkt 4 (Opis przedmiotu zamowienia) SIWZ okreslit wymiary stosowanych pudetek.

»W ramach podanych zakresow wagowych Zamawiajacy moze nadac jednorazowo n kopert i paczek
w jednej przesytce okreslonego przedziatu wagonowego do wysokosci wagi okreslonego przedziatu
wagowego ( np. w ramach jednej przesytki do 5 kg Zamawiajacy moze nada¢ kilka paczek i kopert
o roznej wadze) do jednego punktu odbioru. W jednej przesytce takiej ustugi moze by¢ nadanych
od 2 do 200 pudet/ o wymiarach 550x350x240 /mm/. ,,

Pytanie 8:
Wykonawca zwraca sig z prosbg o potwierdzenie, czy przesytki o wadze powyiej 50kg beda

spaletyzowane?

Odpowiedz:
Zamawiajgcy nadajgc ,n” kopert/ paczek w jednej przesylce nie przewiduje tzw. paletyzowania,

niezaleznie od przedziatu wagowego.
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Pytanie 9:
Czy Zamawiajacy wyraza zgodg na przesytanie zlecen dotyczacych przesytek o masie powyzej 50kg
minimum z jednodniowym wyprzedzeniem ?

Odpowiedi:
Zamawiajgcy wyraza zgode na przesylanie zlecen o masie przekraczajacej 50kg minimum
z jednodniowym wyprzedzeniem.

Pytanie 10:
Zamawiajgcy wskazuje na max. 2 godziny okres od zlecenia odbioru przesytek z siedziby OKE lub innego

miejsca do jego zrealizowania. Czy odbidr palet tez musi nastgpi¢ z czasem reakcji max. 2 godziny na
ternie woj. Mazowieckiego?

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie przewiduje paletyzowania przesytek.

Pytanie 11:
Czy podczas zatadunku palety cigzszej niz 500 kg Zamawiajacy wymaga obecnosci 2 pracownikdw

Wykonawcy?

Odpowiedi:

Zamawiajgcy nie przewiduje paletyzowania. Zamawiajgcy nie wymaga réwniez obecnosci
2 pracownikow Wykonawcy.

Zamawiajgcy w pkt 4 SIWZ (opis przedmiotu zaméwienia) okresélit  czynnodci zatadunkowe
oraz roztadunkowe ,Wszystkie czynnosci zafadunkowe i roztadunkowe, dostarczenia przesyfek
do adresata

i zfozenia we wskazanym pomieszczeniu Wykonawca wykona we wiasnym zakresie. Oczekiwania,

a tym bardziej Zgdania pracownikow Wykonawcy pomocy osob trzecich

w zafadunku/roztadunku samochodu sq niedopuszczalne.”

Pytanie 12:
Czy Zamawiajgcy wymaga aby palety zostaly dorgczone réwniez w dniu odbioru ich z siedziby OKE

lub innego miejsca ?

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie przewiduje paletyzowania przesytek.

Pytanie 13:
Czy dorgczenie palet do miejsca docelowego moze nastgpi¢ rowniez w soboty, niedziele, $wieta

i w godzinach nocnych ? Czy powyiszy warunek dotyczy tylko przesytek drobnicowych?

Odpowiedi:
Zamawiajgcy nie przewiduje paletyzowania przesytek.
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Pytanie 14:
Czy po roztadunku palete bedzie nalezato przewiez¢ do miejsca sktadowania a jezeli tak to jak daleko.

Czy na miejscu roztadunku dostepny jest pojazd lub winda towarowa ?

Odpowiedi:

Zamawiajgcy nie przewiduje paletyzowania przesytek.

Pytanie 15:

W tabeli nr 1 w pozycji 7 wykazane sg przesytki w wadze powyzej 1000 kg. Czy Zamawiajacy moze
okresli¢ jaka jest maksymalna waga palet z tego zakresu ?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie przewiduje paletyzowania przesytek.

Zamawiajacy w pkt 4 (Opis przedmiotu zaméwienia) SIWZ okreélit

»W ramach podanych zakreséw wagowych Zamawiajacy moze nadaé jednorazowo n kopert i paczek
w jednej przesylce okreslonego przedziatu wagowego do wysokosci wagi okreslonego przedziatu
wagowego ( np. w ramach jednej przesytki do 5 kg Zamawiajgcy moze nada¢ kilka paczek i kopert
o roznej wadze) do jednego punktu odbioru. W jednej przesyice takiej ustugi moze by¢ nadanych
od 2 do 200 pudet/ o wymiarach 550x350x240 /mm/. ,,

Z zapisu wynika, ze w jednej przesyice moze by¢ np. 100 pudetek (kartonéw) po 10kg kazdy.

Pytanie 16:

Zamawiajacy wskazuje, ze podany w punkcie 7 w tabeli nr 1 zakres wag dotyczy najczesciej ustug na
trasach: Warszawa-Ciechandéw + powr6t, Warszawa-Plock + powrdt, Warszawa-Ostroteka + powrot,
Warszawa-Siedlce + powrot, Warszawa-Radom + powrét oraz tras na terenie m.st. Warszawy

Czy obstuga wymienionych tras zaktada roztadunek i ponowny zatadunek na droge powrotng ?

Odpowiedz:
Obstuga przyktadowej trasy obejmuje:
1. odbior np. w pigtek przesytki z Warszawy i dostarczenie jej do Siedlec
2. odbior w poniedziatek dostarczonej w pigtek paczki i dostarczenie jej do Warszawy.

Zgodnie z pkt 4 SIWZ (opis przedmiotu zamoéwienia) ,Wszystkie czynnodci zatadunkowe
i roztadunkowe, dostarczenia przesylek do adresata i ztozenia we wskazanym pomieszczeniu
Wykonawca wykona we wtasnym zakresie.”

Pytanie 17:
Ze wzgledu na konieczno$¢ uzyskania i analizy dodatkowych informacji j.w. oraz przygotowania

w oparciu o nie stosownej oferty Wykonawca zwraca sie z proébg o wydtuzenie terminu skiadania ofert

Odpowiedi:
Zamawiajgcy informuje, Ze udzielone odpowiedzi dotycza wyjasnienia treéci oraz zapisow
umieszczonych w SIWZ oraz zatgcznikach i nie powodujg zmian w specyfikagji.




